4

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023  № 71-па
с. Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 21.03.2023  № 35-па «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края, без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)"

В соответствии с заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края от 27.06.2023 № 741  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменение в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 21.03.2023  № 35-па «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края, без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)" следующее:
1.1. В  наименовании Постановления дополнить:
1) после слова "учредителем" словом "(участником)";
2) после слов "по мобилизации в Вооруженные Силы РФ" словами "или проходящим военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»".
1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
"В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р, администрация сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНАВЛЯЕТ:".
1.3. В пункте 1 Постановления, абзаце первом пункта 4 Постановления слова "21 сентября 2022 года" заменить цифрами "21.09.2022;
1) слова "Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»" заменить словами "Федерального закона от 28.03.1998
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее – Федеральный закон)" .
1.4 . Подпункт ” а“ пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
”а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом, [image: ]
      1. 5. В пункте 2 Постановления
1) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:
         ”арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;
           задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды,[image: ]
2) абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:
          ”на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);
          коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом. ” [image: ]
1.6. Подпункт ” а“ пункта 4 Постановления изложить в следующей редакции:
”а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом, [image: ]
      1.7. В пункте 5 Постановления:
1) абзацы третий и четвертый  изложить в следующей редакции:
          ”арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 4 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;
          задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения лицом, указанным в пункте 4 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды,[image: ]
2) абзацы шестой и седьмой  изложить в следующей редакции:
         ”на период прохождения лицом, указанным в пункте 4 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);
          коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 4 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом. ”[image: ]
1.8. В абзаце втором пункта 6 Постановления слова «"О воинской обязанности и военной службе"» исключить.
1.9. Упорядочить  нумерации в Постановлении , после пункта 6  считать пункты 7,8,9.
          2.Опубликовать настоящее постановление в информационном листке
органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
         4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения						Н.П.Росугбу

image4.jpg

image5.jpg

image6.jpg

image7.jpg

image1.png

image2.jpg

image3.jpg